

## CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.2/17

18 mai a. 2017

mun. Chișinău

«Multigama-Teh» SRL numită în continuare „Antreprenor” în persoana directorului Frecăuțan Ghenadie, care activează în baza Statutului și Licenței A MMII № 043332 din 17.01.2014 numită în continuare „Antreprenor” și

S.A. «Analiticmedia-Grup», în persoana Director General Cristina Guțu, care activează în baza care activează în baza Statutului în continuare „Beneficiar”, au convenit încheierea prezentului Contract:

### 1. Obiectul contractului

1.1 „Antreprenorul” se obligă să execute lucrările de sinisare pe obiectivul din **studiou televiziune** pe adresa: **str. A. Russo, nr.1, of. 21** cu prevederile proiectului tehnic, deviz, graficului de executare a lucrărilor și normativelor în vigoare.

1.2 În cazul când apar lucrări suplimentare neprevăzute de proiectul tehnic, deviz și de costul contractul convenit, volumul acestor lucrări și costul lor vor fi determinate adăugător și aprobate de către „Beneficiar” prin semnarea procesului-verbal de recepție, și (sau) facturilor fiscale.

### 2. Valoarea contractului și costul lucrărilor

2.1 Valoarea lucrărilor, puse în sarcina antreprenorului conform prețului contractual (costul de deviz) constituie 181 540, 07 (**una sută optzeci și unu mii cinci sute patruzeci lei, 07 bani**) MDL, inclusiv TVA 20%.

2.2 Costul lucrărilor conferite Antreprenorului este definit de proiectul tehnic și deviz calculat și determinat în baza „Instrucțiunii privind întocmirea devizelor pentru lucrările de construcție prin metoda de resurse” conform Hotărârii Guvernului RM nr. 1570 din 09.12.2002.

### 3. Modalitatea de plată, termenii de achitare

3.1 „Beneficiarul” va semna în termen de 7 (șapte) zile de la primirea actului ale serviciilor prestate de recepție a lucrărilor executate de „Antreprenor”.

3.2 „Beneficiarul” achită plata pentru lucrări executate de „Antreprenor” conform act ale serviciilor prestate de recepție a lucrărilor executate pe parcursul a 60 (șasezeci) zile calendaristice de la data înaintării facturii fiscale, pe contul curent al „Antreprenorului”.

### 4. Obligațiile „Antreprenorului”

4.1 „Antreprenorul” își asumă responsabilitatea pentru îndeplinirea lucrărilor conform cerințelor Legii RM nr.712-XIII din 02.02.1996 „privind calitatea în construcții.

4.2 „Antreprenorul” va executa lucrările de antrepriză prevăzute în prezentul Contract în termenii conveniți cu „Beneficiarul”

### 5. Obligațiile „Beneficiarului”

5.1 „Beneficiarul” își asumă responsabilitatea pentru legalitatea documentației de proiect transmise „Antreprenorului”.

5.2 „Beneficiarul” își asumă responsabilitatea pentru racordarea lucrărilor cu organele de decizie și control corespunzătoare.

5.3 „Beneficiarul” este obligat să recepționeze lucrările executate și să achite costul lor conform p.3 a prezentului contract.

5.4 „Beneficiarul” este obligat să păstreze bunurile materiale care aparțin antreprenorului. În caz de deteriorare sau delapidare a bunurilor antreprenorului, care sunt pe terenul beneficiarului, „Beneficiarul” compensează „Antreprenorului” prejudiciul direct și pierderile aduse.

5.5 În caz că plata pentru lucrări nu este efectuată la timp conform prezentului Contract, „Beneficiarul” plătește penalitate de întârziere în mărime de 0,02 la sută din suma neachitată la timp (conform p.2 și p.3 ale Contractului) pentru fiecare zi de întârziere.

### Litigii

6.1 Părțile duc răspundere materială pentru neîndeplinirea, sau îndeplinirea neadecvată a obligațiilor sale în conformitate cu legislația în vigoare. În cazul în care apar diferende (conflicte), decurgând din/sau în legătură cu acest contract, inclusiv la încheierea, executarea, interpretarea, desființarea ori nulitatea lui, părțile iau măsuri pentru redresarea lor pe cale amiabilă.

6.2 În cazul în care diferențele (conflictele) decurgând din/sau în legătură cu acest contract, inclusiv la închiderea, desființarea ori nulitatea lui nu pot fi redresate pe cale amiabilă, ele, se vor soluționa prin căi juridice.

6.3 La încheierea, executarea, interpretarea, rezilierea sau rezoluțiunea prezentului Contract părțile se conduc de legislația în vigoare a RM și prevederile prezentului contract.

### 7. Valabilitatea contractului

7.1 Prezentul Contract e valabil din momentul semnării lui și pînă la îndeplinirea completă a obligațiilor asumate de către părți prin prezentul Contract.

7.2 Prezentul Contract poate fi reziliat de către părți prin comun acord în urma tratativelor dintre părțile contractante, fiind anunțată cealaltă parte contractanta nu mai tîrziu de 10 zile calendaristice.

7.3 Prezentul Contract este perfectat și semnat în 2 exemplare, cîte unul fiecărei părți.

### 8.Rechizite

<b>«Multigama-Teh» S.R.L.,</b>		<b>S.A. «Analiticmedia-Grup»</b>
2060, Chișinău, bd.Cuza-Vodă 34/1,ap.92 Tel. 88-26-98,mob. 069111192		Chișinău, str. A. Russo, nr.1, ap. 21
IBAN MD77ML00000002251106169 cod TVA – 0306252		IBAN MD66MO2224ASV12260227100
BC "Moldincombank" S.A. fil. Telecentru		BC «Mobiasbancă - Groupe Societe Generale» S.A.
Cod bancar MOLMD2X306 Cod fiscal – 1008600054129		Cod bancar MOBBMD22 Cod fiscal – 1002600013148 Cod TVA – 0603723
<b>Frecăuțan Ghenadie</b>		<b>Cristina Gutu</b>



Заказчик: S.A. «Analiticmedia-Grup»

ф/к 1002600013148

Подрядчик: "Multigama-Teh" SRL

ф/к 1008600054129

Объект - телевизионная студия  
по адресу: Кишинев, ул. А. Руссо, № 1, оф. 21

## Смета

18 апреля 2017 года

Кишинев

Строительные и электромонтажные работы  
по адресу: Кишинев, ул. А. Руссо, 1, оф. 21

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость (лей)				
				Материалы		Зарплата		всего
				ед.	всего	ед.	всего	
<b>I</b>	<b>Строительно монтажные работы</b>							
1	Устройство перетирка сен из гипсокартона	м2				440,00	440,00	
2	Звукоизоляция окон минватой	м2				450,00	450,00	
3	Подготовка под покраску(шлифовка,грунтовка	м2				1 170,00	1 170,00	
4	Покраска стен, потолков,колон и ригелей	м2				1 083,00	1 083,00	
5	Монтаж кабеля ВВГнг LS 5*35мм	мп	10			35	350,00	
6	Монтаж кабеля ВВГнг LS4*6мм	мп	10			25	250,00	
7	Монтаж кабеля ВВГнг LS 5*6мм	мп	15			20	300,00	
8	Монтаж кабеля ВВГнг LS 3*2.5мм	мп	460			6	2 760,00	
9	Монтаж кабеля ВВГнг LS3*1,5мм	мп	900			6	5 400,00	
10	Монтаж металлического канала	шт	24			80	1 920,00	
11	Монтаж кабельного канала 40*25	мп	10			30	300,00	
12	Монтаж трубки диам 16мм	шт	18			10	180,00	
13	Монтаж щита распр силового 36	шт	4			1000	4 000,00	
14	Монтаж щита распр силового 12	шт	1			450	450,00	
15	Монтаж пайка проводов в распредел коробках	шт	44			60	2 640,00	
16	Установка розеток 220В	шт	62			30	1 860,00	
17	Установка выключателей	шт	5			30	150,00	
18	Установка светильников с аккумулятором	шт	1			60	60,00	
19	Аренда лисов	к-т	1			640	640,00	
20	Устройство перфорированого лотка	мп	159			60	9 540,00	
<b>II</b>	<b>Материалы</b>							
1	Щиток ПРН-36	шт	4	800	3 200,00		3 200,00	
2	Дверце к нему	шт	4	433,33	1 733,32		1 733,32	
3	Автомат ЗРС 125А	шт	1	2006	2 006,00		2 006,00	
4	Автомат ЗРС 40А	шт	2	298	596,00		596,00	
5	Автомат ЗРС 25А	шт	1	234	234,00		234,00	
6	Автомат ЗРС 16А	шт	1	205,33	205,33		205,33	
7	Переключатель ЗРС 40А	шт	1	513	513,00		513,00	
8	Автомат 1РС 25А	шт	2	76	152,00		152,00	
9	Автомат 1РВ 6А	шт	3	62	186,00		186,00	
10	Диф автомат АВДТ DX3 2РС16 30МА	шт	1	366,67	366,67		366,67	
11	Провод ПВ3-6 мм красный	мп	10	8,89	88,90		88,90	
12	Провод ПВ3-4мм красный	мп	20	5,22	104,40		104,40	
13	Выключатель нагрузки Зр 100А DX3	шт	1	453,33	453,33		453,33	
14	Автомат 1РС 16А	шт	14	66	924,00		924,00	
15	Автомат 1РВ 16А	шт	13	62	806,00		806,00	
16	Выключатель нагрузки Зр 100А DX3	шт	1	453,33	453,33		453,33	
17	Диф автомат АВДТ DX3 2РС16 30МА	шт	10	366,67	3 666,70		3 666,70	
18	Реле Dx3 110/415В	шт	1	540	540,00		540,00	
19	Автомат ЗРС 25А	шт	1	234	234,00		234,00	
20	Автомат 1РС 16А	шт	2	68,67	137,34		137,34	
21	Автомат 1РС 10А	шт	3	67,33	201,99		201,99	
22	Кабель ВВГ нг LS 5*6мм	шт	15	48,3	724,50		724,50	
23	Кабель ВВГ нг LS 3*2,5мм	шт	460	12,27	5 644,20		5 644,20	
24	Кабель ВВГ нг LS3*1,5мм	шт	1150	7,9	9 085,00		9 085,00	
25	Лоток перфорированный 50*300*3000	мп	9	108,38	975,42		975,42	
26	Крышка на лоток 50*300*3000	шт	9	87,13	784,17		784,17	
27	Лоток перфорированный 50*200*3000	мп	18	78,63	1 415,34		1 415,34	
28	Лоток перфорированный 50*100*3000	мп	132	55,25	7 293,00		7 293,00	
29	Хомуты 4,8*300	шт	3	34	102,00		102,00	
30	Зажимы FARBOX 10мм	шт	5	19,5	97,50		97,50	
31	Изолента ПХВ	шт	5	14,1	70,50		70,50	
32	Припой ПОС961	шт	1	352,5	352,50		352,50	
33	Расп дюбель+шуруп SM 6/4*40	шт	3	42,75	128,25		128,25	
34	Расп дюбель+шуруп SM8/4*50	шт	10	2,93	29,30		29,30	
35	Кабельный канал 130*50	шт	10	160	1 600,00		1 600,00	
36	Поворот к каналу 130*50	шт	1	166	166,00		166,00	
37	Заглушка к каналу 130*50	шт	1	30	30,00		30,00	

Заказчик S.A. «Analiticmedia-Grup»  
 Подрядчик "Multigama-Teh" SRL  
 Объект str. Alecu Russo nr.1 of.21

Cod fiscal:

1017620001716

1008600054129

Всего: 181 540,07 lei

Смета

на проведение строительных и электромонтажных работ

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость (лей)				
				Материалы		Зарплата		всего
				ед.	всего	ед.	всего	
<b>I</b>	<b>Строительно монтажные работы</b>				-		-	-
1	Устройство перетирка сен из гипсокартона	м2					440,00	440,00
2	Звукоизоляция окон минватой	м2					450,00	450,00
3	Подготовка под покраску(шлифовка,грунтовка	м2					1 170,00	1 170,00
4	Покраска стен, потолков,колон и ригелей	м2					1 083,00	1 083,00
5	Монтаж кабеля ВВГнг LS 5*35мм	мп	10				35	350,00
6	Монтаж кабеля ВВГнг LS4*6мм	мп	10				25	250,00
7	Монтаж кабеля ВВГнг LS 5*6мм	мп	15				20	300,00
8	Монтаж кабеля ВВГнг LS 3*2,5мм	мп	460				6	2 760,00
9	Монтаж кабеля ВВГнг LS3*1,5мм	мп	900				6	5 400,00
10	Монтаж металлического канала	шт	24				80	1 920,00
11	Монтаж кабельного канала 40*25	мп	10				30	300,00
12	Монтаж трубки диам 16мм	шт	18				10	180,00
13	Монтаж щита распр силового 36	шт	4				1000	4 000,00
14	Монтаж щита распр силового 12	шт	1				450	450,00
15	Монтаж пайка проводов в распредел коробках	шт	44				60	2 640,00
16	Установка розеток 220В	шт	62				30	1 860,00
17	Установка выключателей	шт	5				30	150,00
18	Установка светильников с аккумулятором	шт	1				60	60,00
19	Аренда лисов	к-т	1				640	640,00
20	Устройство перфорированого лотка	мп	159				60	9 540,00
<b>II</b>	<b>Материалы</b>							
1	Щиток ЩРН-36	шт	4	800	3 200,00			3 200,00
2	Дверце к нему	шт	4	433,33	1 733,32			1 733,32
3	Автомат ЗРС 125А	шт	1	2006	2 006,00			2 006,00
4	Автомат ЗРС 40А	шт	2	298	596,00			596,00
5	Автомат ЗРС 25А	шт	1	234	234,00			234,00
6	Автомат ЗРС 16А	шт	1	205,33	205,33			205,33
7	Переключатель ЗРС 40А	шт	1	513	513,00			513,00
8	Автомат РС 25А	шт	2	76	152,00			152,00
9	Автомат РВ 6А	шт	3	62	186,00			186,00
10	Диф автомат АВДТ DX3 2РС16 30МА	шт	1	366,67	366,67			366,67
11	Провод ПВ3-6 мм красный	мп	10	8,89	88,90			88,90
12	Провод ПВ3-4мм красный	мп	20	5,22	104,40			104,40
13	Выключатель нагрузки Зр 100А DX3	шт	1	453,33	453,33			453,33
14	Автомат РС 16А	шт	14	66	924,00			924,00
15	Автомат РВ 16А	шт	13	62	806,00			806,00
16	Выключатель нагрузки Зр 100А DX3	шт	1	453,33	453,33			453,33
17	Диф автомат АВДТ DX3 2РС16 30МА	шт	10	366,67	3 666,70			3 666,70
18	Реле Dx3 110/415В	шт	1	540	540,00			540,00
19	Автомат ЗРС 25А	шт	1	234	234,00			234,00
20	Автомат РС 16А	шт	2	68,67	137,34			137,34
21	Автомат РС 10А	шт	3	67,33	201,99			201,99
22	Кабель ВВГ нг LS 5*6mm	шт	15	48,3	724,50			724,50
23	Кабель ВВГ нг LS 3*2,5mm	шт	460	12,27	5 644,20			5 644,20
24	Кабель ВВГ нг LS3*1,5mm	шт	1150	7,9	9 085,00			9 085,00
25	Лоток перфорированный 50*300*3000	мп	9	108,38	975,42			975,42
26	Крышка на лоток 50*300*3000	шт	9	87,13	784,17			784,17
27	Лоток перфорированный 50*200*3000	мп	18	78,63	1 415,34			1 415,34
28	Лоток перфорированный 50*100*3000	мп	132	55,25	7 293,00			7 293,00
29	Хомуты 4,8*300	шт	3	34	102,00			102,00
30	Зажимы FARBOX 10мм	шт	5	19,5	97,50			97,50
31	Изолента ПВХ	шт	5	14,1	70,50			70,50
32	Припой ПОС961	шт	1	352,5	352,50			352,50
33	Расп дюбель+шуруп SM 6/4*40	шт	3	42,75	128,25			128,25
34	Расп дюбель+шуруп SM8/4*50	шт	10	2,93	29,30			29,30
35	Кабельный канал 130*50	шт	10	160	1 600,00			1 600,00
36	Поворот к каналу130*50	шт	1	166	166,00			166,00
37	Заглушка к каналу 130*50	шт	1	30	30,00			30,00

№	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во	Стоимость (лей)				
				Материалы		Зарплата		всего
				ед.	всего	ед.	всего	
38	Кабельный канал 40*25*2000	шт	2	16,13	32,26		32,26	
39	Розетки в канале 16А	шт	10	64	640,00		640,00	
40	Кабельный канал 100*500	шт	4	116,67	466,68		466,68	
41	Заглушка к каналу 100*50	шт	2	18	36,00		36,00	
42	Норма-клип	шт	10	24	240,00		240,00	
43	Розетки в канале 16А	шт	5	64	320,00		320,00	
44	Розетки 220 Вдвойная	шт	40	49,33	1 973,20		1 973,20	
45	Коробки ответвительные 60мм(ip44)	шт	44	8,48	373,12		373,12	
46	Светильник EXIT	шт	1	198,75	198,75		198,75	
47	Светильник С аккумулятором	шт	1	177,08	177,08		177,08	
48	Зажимы FARBOX 6мм	шт	5	12,75	63,75		63,75	
49	Наружный блок для розеток	шт	1	121,67	121,67		121,67	
50	Розетка 220В	шт	1	77,5	77,50		77,50	
51	Выключатель одноклавишный	шт	6	47,5	285,00		285,00	
52	Розетка 220В тройная	шт	9	78,75	708,75		708,75	
53	Подрозетники гипсокартон	шт	4	44,38	177,52		177,52	
54	Рама 6м	шт	4	66,25	265,00		265,00	
55	Розетка 220В Mosaic	шт	12	60	720,00		720,00	
56	Супорт Mosaic	шт	4	81,88	327,52		327,52	
57	Труба ПВХ ДИАМ 16ММ	шт	18	4,35	78,30		78,30	
58	Муфта ПВХ ДИАМ 16ММ	шт	4	0,98	3,92		3,92	
59	ПоворотПВХ ДИАМ 16ММ	шт	8	8,03	64,24		64,24	
60	Клипса диам 16ММ	шт	20	0,83	16,60		16,60	
61	Кабельный канал 40*25*2000	шт	8	16,13	129,04		129,04	
62	Крышка на лоток 50*200*3000	шт	3	60,75	182,25		182,25	
63	Крепление для лотка	шт	240	11,67	2 800,80		2 800,80	
64	Минвата0,10см	м2	42	30,84	1 295,28		1 295,28	
65	Гипсокартон и комплектуюющ для перегородок	м2	46	95	4 370,00		4 370,00	
66	Пленка	м2	56	8,75	490,00		490,00	
67	Сантенипс	меш	10	65,4	654,00		654,00	
68	Бетоногрунт	вед	11	325,8	3 583,80		3 583,80	
69	Мештерул маноле	вед	1	189,2	189,20		189,20	
70	Валик 0,30мм	шт	1	45	45,00		45,00	
71	Брус	м	112	10,84	1 214,08		1 214,08	
72	Евратонлав	вед	12	291,67	3 500,04		3 500,04	
73	Валик 0,10мм	шт	1	22,3	22,30		22,30	
74	Кисти0,8мм	шт	2	17	34,00		34,00	
75	Кисти 0,4мм	шт	2	9,5	19,00		19,00	
76	Сверла 0,6	шт	2	39,9	79,80		79,80	
77	Пена монтажная	шт	10	68,8	688,00		688,00	
78	песок+ цемент				678,50		678,50	
79	Малярный скотч	шт	2	22,98	45,96		45,96	
80	Колорирование красок	вед	12	180	2 160,00		2 160,00	
81	Телескопическая палка	шт	1		75,20		75,20	
82	Распылители				1 220,00		1 220,00	
83	краска эмали серая	шт	1		52,37		52,37	
84	растворители	шт	1		15,32		15,32	
85	пеликола	м2	4	7,8	31,20		31,20	
	Аренда лесов				900,00		900,00	
	вспом. материалы				4 901,00		4 901,00	
	<b>Итого</b>	шт			<b>82042,99</b>	<b>33 943,00</b>	<b>115 985,99</b>	
	Соц и мед Страхование	%	27,5				9 334,33	
	<b>Итого</b>						<b>125 320,32</b>	
	Транспортные расходы	%	10				8 204,30	
	<b>Итого</b>						<b>133 524,61</b>	
	Накладные расходы	%	10				13 352,46	
	<b>Итого</b>						<b>146 877,08</b>	
	Прибыль	%	3				4 406,31	
	<b>Итого</b>						<b>151 283,39</b>	
	НДС	%	20				30 256,68	
	<b>Итого по смете</b>						<b>181 540,07</b>	

Общая стоимость работ составляет - Сто восемьдесят одна тысяча пятьсот сорок лей-07 бань, вкл. НДС

Заказчик

S.A. «AnalitiMedia-Grup»



Подрядчик

"Multigama-Teh" SRL

